
 
 

COMUNE DI BADIA POLESINE 

  

 
COPIA CONFORME 

 
SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
 

DETERMINAZIONE N. 731 del 06-11-2023 
 
 
 
 
 
Oggetto: MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 

D.LGS. 165/2001 PER ASSUNZIONE, MEDIANTE 
TRASFERIMENTO DA ALTRA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI, DI N. 1 SPECIALISTA 
IN ATTIVITÀ AMMINISTRATIVE E CONTABILI (EX CAT. D)  
AREA DEI FUNZIONARI E DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE 
- A TEMPO INDETERMINATO E TEMPO PIENO DA DESTINARE 
ALL'UFFICIO TRIBUTI/COMMERCIO - APPROVAZIONE 
VERBALI ED ESITO PROCEDURA. 

 
 
 
L'anno  duemilaventitre addì  sei del mese di novembre, il Responsabile del Servizio Dott. 
Osti Michelangelo 
 
 
Premesso che: 

 con propria precedente determinazione n. 615 del 21/09/2023 è stata indetta la 
procedura di mobilità esterna volontaria, ai sensi dell’art. 30 D.lgs. 165/2001 per 
assunzione, mediante trasferimento da altra pubblica amministrazione del Comparto 
Funzioni Locali, di n. 1 Specialista in Attività Amministrative e Contabili (ex cat. D) 
– Area dei Funzionari e della Elevata Qualificazione - a tempo indeterminato e tempo 
pieno da destinare all’ufficio commercio/tributi di questo Ente;  

 nei termini previsti dall’Avviso di mobilità, pubblicato all’Albo Pretorio comunale 
on-line, sul sito web Istituzionale e sul Portale Unico di Reclutamento, “InPA”, del 
Ministero della Pubblica Amministrazione - Dipartimento della Funzione Pubblica, 
sono pervenute n. 4 domande di partecipazione; 

 con propria precedente determinazione n. 703 del 25/10/2023 sono stati ammessi alla 
selezione tutti i candidati che hanno presentato la domanda nel termine di scadenza 
del 22 ottobre 2023; 

 con propria precedente determinazione n. 714 del 30/10/2023 è stata nominata la 



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina ECONOMICO FINANZIARIO N° 58 del 06-11-2023 Pag. 2 
 

commissione esaminatrice della procedura in oggetto; 

Dato atto che la commissione esaminatrice, nominata con la determinazione soprarichiamata, 
ultimati i lavori, ha rassegnato i verbali n. 1 del 30 ottobre 2023 e n. 2 del 6 novembre 2023, 
agli atti dell’ufficio, dai quali risulta che la procedura di mobilità è stata dichiarata infruttuosa 
in quanto i due candidati presenti al colloquio, tenutosi in data odierna, (id. VPYA67GMFB e 
id. M6NKZCZH75) sono stati giudicati  non idonei per carenza dei requisiti corrispondenti 
alle esigenze funzionali dell’Ente; 
Esaminati gli atti concorsuali e ritenuta regolare la presente procedura di mobilità; 
Dato atto dell’esito del colloquio, prot. 24784 del 06/11/2023, pubblicato in data odierna sul 
sito istituzionale dell’Ente, nella Sezione “Amministrazione Trasparente – Bandi di 
Concorso” e sul portale della Funzione Pubblica InPA, come segue: 

Codice identificativo candidatura Giudizio 

VPYA67GMFB  Non idoneo 

M6NKZCZH75 Non idoneo 

 
Richiamati: 

 il decreto sindacale n. 9 del 30/06/2023 di conferimento, ai sensi dell’art. 16 e 
seguenti del CCNL Funzioni Locali 2019-2021 del 16/11/2022, al dott. 
Michelangelo Osti, in convenzione ex art. 14 del CCNL Regioni-Autonomie Locali 
del 22.01.2004 e specialista in attività amministrative e contabili dell’Area dei 
Funzionari e dell’Elevata Qualificazione, dell’incarico di Elevata Qualificazione per 
il Settore Economico Finanziario del Comune di Badia Polesine;  

 la deliberazione di C.C. n. 10 in data 22/02/2023 ad oggetto “Programmazione 
Previsionale 2023-2025. Approvazione del Documento Unico di Programmazione e 
del Bilancio di Previsione”; 

 la deliberazione di G.C. n. 16 del 24/02/2023 di approvazione del “Piano Esecutivo 
di Gestione (PEG) 2023-2025. art. 169 del TUEL 267/2000”; 

  la deliberazione di G.C. n. 17 del 24/02/2023 di approvazione del “Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione PIAO 2023-2025 ai sensi dell'art. 6 del D.L. n. 80/2021 
convertito con modificazione in legge n. 113/2021”;  

Attestato: 
- che ai sensi dell’art. art. 6-bis della L. 241/90 ed artt. 6 e 7 del vigente Codice di 
comportamento del personale dipendente, il sottoscritto non si trova in alcuna 
situazione di conflitto d’interesse riguardo al presente provvedimento; 
- ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., la regolarità e correttezza 
dell’azione amministrativa attinente al presente provvedimento; 
Richiamati: 

- DPR n. 487 del 9.5.94, come modificato dal DPR n. 82 del 16.06.2023; 
- CCNL Funzioni Locali stipulato in data 16.11.2022; 
- Art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000; 



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina ECONOMICO FINANZIARIO N° 58 del 06-11-2023 Pag. 3 
 

Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare i verbali della Commissione esaminatrice, n. 1 del 30 ottobre 2023 e n. 2 
del 6 novembre 2023, agli atti dell’ufficio, relativi alla procedura di mobilità esterna 
volontaria, ai sensi dell’art. 30 D.lgs. 165/2001 per assunzione, mediante trasferimento 
da altra pubblica amministrazione del Comparto Funzioni Locali, di n. 1 Specialista in 
Attività Amministrative e Contabili (ex cat. D) – Area dei Funzionari e della Elevata 
Qualificazione - a tempo indeterminato e tempo pieno da destinare all’ufficio 
commercio/tributi di questo Ente;  

2. Di dare atto dell’esito del colloquio tenutosi, in data odierna, come segue: 
Codice identificativo candidatura Giudizio 

VPYA67GMFB  Non idoneo 

M6NKZCZH75 Non idoneo 

3. Di dichiarare, quindi, la presente procedura infruttuosa per carenza di candidati in 
possesso dei requisiti corrispondenti alle esigenze funzionali dell’Ente; 

4. Di disporre la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on-line e 
sul sito istituzionale dell’ente nella sezione “Amministrazione trasparente” - “Bandi di 
concorso”. 

 
 
 
 Il Responsabile 

 
 F.to Dott.  Osti Michelangelo  
 
 



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina ECONOMICO FINANZIARIO N° 58 del 06-11-2023 Pag. 4 
 

Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Allegato parere tecnico (se dovuto/richiesto) 
 Allegato parere contabile (se dovuto/richiesto) 
 Visto di copertura finanziaria 
 Certificato di pubblicazione 

  
  
  
 



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina ECONOMICO FINANZIARIO N° 58 del 06-11-2023 Pag. 5 
 

 
Parere tecnico 

 
 

DETERMINAZIONE N. 731 del 06-11-2023 
 
 
 
Oggetto: MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 

D.LGS. 165/2001 PER ASSUNZIONE, MEDIANTE 
TRASFERIMENTO DA ALTRA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI, DI N. 1 SPECIALISTA 
IN ATTIVITÀ AMMINISTRATIVE E CONTABILI (EX CAT. D)  
AREA DEI FUNZIONARI E DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE 
- A TEMPO INDETERMINATO E TEMPO PIENO DA DESTINARE 
ALL'UFFICIO TRIBUTI/COMMERCIO - APPROVAZIONE 
VERBALI ED ESITO PROCEDURA. 

 
 
 

Parere di regolarità Tecnica 

Sulla proposta di determinazione su citata si esprime, ai sensi degli 
artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere 
Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO 
INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 06-11-2023 
Il Responsabile del Servizio 
F.to Dott. Osti Michelangelo 

 
 

 

 
 



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina ECONOMICO FINANZIARIO N° 58 del 06-11-2023 Pag. 6 
 

 
DETERMINAZIONE N. 731 del 06-11-2023 

 
 
 
Oggetto: MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 

D.LGS. 165/2001 PER ASSUNZIONE, MEDIANTE 
TRASFERIMENTO DA ALTRA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI, DI N. 1 SPECIALISTA 
IN ATTIVITÀ AMMINISTRATIVE E CONTABILI (EX CAT. D)  
AREA DEI FUNZIONARI E DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE 
- A TEMPO INDETERMINATO E TEMPO PIENO DA DESTINARE 
ALL'UFFICIO TRIBUTI/COMMERCIO - APPROVAZIONE 
VERBALI ED ESITO PROCEDURA. 

 
CIG  
___________________________________________________________________ 

 
Il Responsabile del Procedimento F.to Osti Michelangelo 
  
Badia Polesine, lì 06-11-2023 . 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 

FINANZIARIA 
 
Parere: Favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000). 
 

 
******* 
 Il Responsabile Servizio Economico 
06-11-2023 F.to Dott. Osti Michelangelo 
 . 
 
 



  

Comune di BADIA POLESINE  - Determina ECONOMICO FINANZIARIO N° 58 del 06-11-2023 Pag. 7 
 

 
Allegato di pubblicazione 

 
DETERMINAZIONE N. 731 del 06-11-2023 

 
 
 
Oggetto: MOBILITÀ ESTERNA VOLONTARIA, AI SENSI DELL'ART. 30 

D.LGS. 165/2001 PER ASSUNZIONE, MEDIANTE 
TRASFERIMENTO DA ALTRA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI, DI N. 1 SPECIALISTA 
IN ATTIVITÀ AMMINISTRATIVE E CONTABILI (EX CAT. D)  
AREA DEI FUNZIONARI E DELLA ELEVATA QUALIFICAZIONE 
- A TEMPO INDETERMINATO E TEMPO PIENO DA DESTINARE 
ALL'UFFICIO TRIBUTI/COMMERCIO - APPROVAZIONE 
VERBALI ED ESITO PROCEDURA. 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 Si certifica, che copia della presente determinazione è all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 
 
 
Comune di BADIA POLESINE L’ INCARICATO 
lì 09-11-2023 F.to  Zaramella Angela 
  

 
 
 
 
 
 
ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’ 
E’ copia conforme all’originale 
 
Comune di BADIA POLESINE 
lì __________________ 

L’ INCARICATO 
 Zaramella Angela 

 


